
保護者各位 

令和２年３月２０日 

（株）キムラスイミング 

代表 木村  憲 

キムラスイミング 水泳教室の再開について 

 

平素はキムラスイミングをご利用いただきありがとうございます。この度、３月１６日から教室の再開を予定

しておりましたが、市民プールを利用するにあたり関係機関との協議で変更となりました。突然の休講延長につ

きまして多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

また、今後に関しまして３月２３日（月）から教室の再開をいたします。山形県内及び鶴岡市内にて感染者

が確認されておらず、プール施設からの感染報告も全国的に報告されておりません。また、学校の休校措置に

よるお子さんの運動不足も指摘されております。キムラスイミングでは可能な限り運動できる環境を提供した

いと考えており、以上のことから水泳教室の再開とさせていただきます。また、施設を利用するにあたり注意

する点が何点かございます。新型コロナウイルス感染拡大防止策の関係上のことですので、引き続き会員・保

護者さまのご理解とご協力のほど宜しくお願い致します。今後に関しましても行政・関係機関に従い、即時対

応してまいります。 

★３月２３日以降の注意点 

来館する際の注意 

〇体調の優れない場合や咳・発熱等の症状が診られたとき、または同居のご家族に同様の症状が診られた場合

は来館を控えてください。 

〇プール来館の際は会員・保護者の方は、ご自宅で検温の上、保護者の皆様においてはマスクの着用、または

ハンカチでのせきエチケットをお願いします。 

○保護者の皆様は着替えの手伝い以外は入館しないようお願いします。また、各ご家庭での送迎の際は自車内

での待機をお願い致します。プール玄関前は交通の妨げになるので駐車場でお願いします。 

○２階ギャラリー及び採暖室は閉鎖されておりますのでご注意ください。 

○来館した際は速やかに着替えを行い更衣室で待機することのないようお願いします。 

○お問い合わせはキムラスイミングまでお願いします。鶴岡育成協会さんには絶対にしないようお願いします。 

着替え場所の指定 

○着替えをする際、男子は洗面台からトイレ入口付近、女子はトイレ前のロッカーの利用の徹底をお願いしま

す。 

〇市民プール館内は管理者により消毒は行われておりますが不用意な接触等は極力控えてください。 

プール内での注意 

〇プールサイドには開始時間の５分前に集合とさせていただきます。 

○スタッフ一同、配慮しますが、プールサイドでは密集状態にならないよう控えてください。 

○遊び時間を着替えに要する時間に変更します。遊び要素のある指導を取り入れますのでご了承ください。 

〇通常練習終了の１５分前（例 月曜日 １８：００→１７：４５）に各水泳キャップの色（白→赤→紺）の

順で約５分置きに退水し、スタッフ同行の上、速やかに着替えていただきます。その後、会員・保護者とも

に速やかな退館をお願いしますので、各ご家庭で送迎時間の把握をお願いします。 

 

休講期間中の練習につきましては、すべて振替にて対応してまいります。計３回分、半年を目途に受講願います。 


